
Příloha č. 1 Smlouvy o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru

Obsah DUR+DSP

Kromě náležitostí vymezených v textu smlouvy DUR+DSP obsahuje:

1. potřebné průzkumy, stavebně-technické, geotechnické a zeměměřické práce v rozsahu 

odpovídajícím druhu a lokalitě Stavby (zejména geologický, hydrogeologický, 

radonový, měření objemové aktivity radonu, statický, stratigrafický, dendrologický, 

biocidní napadení dřevěných konstrukcí, kamerové zkoušky stávajících přípojek 

kanalizace, prověření výskytu stavebních výrobků obsahujících nebezpečné látky, např. 

azbest, ..., apod.) a výsledky těchto průzkumů budou zohledněny v příslušné 

projektové dokumentaci. O provedeném stavebně-technickém průzkumu vypracuje 

Zhotovitel zprávu včetně zdokumentování a výsledků jednotlivých provedených 

průzkumů, kterou odevzdá Objednateli ve dvou vyhotoveních do 60 dnů ode dne 

účinnosti smlouvy / společně s Částí plnění DUR+DSP,

2. v případě potřeby inženýrsko-geologický a hydrogeologický průzkum, který bude 

proveden in sítu vrtanými sondami, a jeho vyhodnocení,

3. doklady o jednání s orgány státní správy a s účastníky řízení o vydání společného 

povolení, dále stanoviska, souhlasy, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů státní 

správy předepsané zvláštními předpisy,

4. zapracování připomínek a rozhodnutí podle předchozího odstavce do projektové 

dokumentace,

5. doklady, listiny a další náležitosti, které tvoří přílohy k žádosti o vydání společného 

povolení v souladu s vyhláškou 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů,

6. dopravní řešení zahrnující případné uzavírky, dopravní značení, objízdné trasy, zásady 

organizace výstavby,

7. Odborný posudek, zpracovaný v souladu s "Metodikou posuzování staveb z hlediska 

výskytu obecně a zvláště chráněných synantropních druhů živočichů" odborně 

způsobilou osobou, posuzující výskyt živočichů na Stavbě. V případě výskytu 

chráněných druhů bude dané opatření zapracováno do technické zprávy a do příslušné 

projektové dokumentace.

Stránka 29 z 35



Příloha č. 2 Smlouvy o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského 

dozoru

Obsah PDPS

Kromě náležitostí vymezených v textu smlouvy PDPS obsahuje:

1. potřebné průzkumy stavebně-technické, geotechnické a zeměměřické práce v rozsahu 

odpovídajícím druhu a lokalitě Stavby a výsledky těchto průzkumů budou zohledněny 

v příslušné projektové dokumentaci,

2. doklady o jednání s orgány státní správy a s účastníky společného řízení, dále 

stanoviska, souhlasy, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů státní správy předepsané 

zvláštními předpisy,

3. zapracování připomínek a rozhodnutí podle předchozího odstavce a podle vydaného 

společného povolení do projektové dokumentace,

4. dopravní řešení zahrnující případné uzavírky, dopravní značení, objízdné trasy, zásady 

organizace výstavby,

5. plán BOZP v členění:

a. základní informace o akci a účastnících výstavby,

b. povinnosti účastníků výstavby v oblasti zajištění BOZP,

c. přehled základních opatření k zajištění BOZP,

d. vymezení činností, rozsahu prací a stanovení pracovních postupů v členění 

dle jednotlivých stavebních dílů výkazu výměr, soupis rizik, která při jejich 

provádění vznikají včetně jejich vyhodnocení a návrhu opatření z hlediska BOZP,

e. způsob hlášení mimořádných událostí a pracovních úrazů, 

zásady požární ochrany při realizaci,

g. dopravně provozní předpisy,

h. zabezpečení staveniště,

i. bezpečnost práce při udržovacích pracích při užívání Stavby,

6. soupis movitého majetku dle jednotlivých kusů formou samostatné přílohy soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb a dále rozčlenění dle platných právních 

(v současné době dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a 

podle Pokynu GFŘ č. D22 k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení 

zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů),

f.

norem

Stránka 30 z 35



7. součinnost při zpracováni odpovědí na dotazy a při kontrolách prováděných za strany 

kontrolních orgánů, zejména auditních orgánu, Evropské komise, Evropského účetního 

dvora, Nej vyššího kontrolního úřadu, finančního úřadu, Národního fondu, Evropského 

úřadu pro potírání podvodného jednání a dalším oprávněných orgánů státní správy,

8. seznam v PDPS navržených zařízení technologií a strojů s uvedením běžné záruční doby 

poskytované výrobci takovýchto zařízení a strojů a s uvedením nezbytných, servisních 

a provozních opatření vztahujících se k těmto zařízením a strojům tak, aby tyto zařízení 

a stroje bylo možné řádně a nerušeně užívat k účelu, ke kterému jsou určeny a zároveň 

bylo umožněno zachování jejich maximální technické životnosti (tj. jejich rozsah a 

četnost vyplývají z příslušných technických norem a z běžných požadavků výrobců 

takovýchto zařízení a strojů).

9. stanovení rozsahu nezbytné péče o navrženou zeleň při její výsadbě i povýsadbové péče.

10. zajištění měření a následné zpracování naměřených hodnot vnitřního i vnějšího 

prostředí ve vodojemech (teplota vzduchu, relativní vlhkost vzduchu, povrchová teplota 

konstrukcí a jejich povrchová vlhkost) a to po dobu minimálně 2 měsíců,

11. provedení stavebně-techníckého průzkumu obvodových konstrukcí obou vodojemů z 

hlediska distribuce vlhkosti, měření a vyhodnocení salinity stavebních konstrukcí, 

zajištění nedestruktivní infračervené defektoskopie (diagnostika termovizní kamerou),

12. odběry vzorků plísní, jejich analýza a vyhodnocení,

Stránka 31 z 35



Příloha č. 3 Smlouvy o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru

Obsah činností Autorského dozoru

V rámci výkonu činnosti Autorského dozoru je Zhotovitel povinen vykonávat zejm.

následující činnosti:

1. postupuje při plnění činností výkonu Autorského dozoru v úzké součinnosti 

s Objednatelem nebo jím určenou osobou,

2. účastní se předání a převzetí staveniště zhotovitelem Stavby, přičemž kontroluje, zda 

skutečnosti známé v době předávání staveniště odpovídají předpokladům, podle 

kterých byla vypracována Projektová dokumentace,

3. dohlíží na soulad situačních a vytyčovacích výkresů jednotlivých objektů s celkovou 

situací Stavby,

4. účastní se veřejnoprávních řízení v případech, kdy je nutné objasnit nebo vysvětlit 

souvislost s dokumentací Stavby (Projektovou dokumentací), pokud už není součástí 

jiné smluvní povinnosti Zhotovitele (zajištění rozhodnutí, povolení a souhlasů 

stavebních úřadů),

5. podává nutná vysvětlení k dokumentaci Stavby a zajišťuje operativní dopracování 

popřípadě odstranění nedostatků v jím dříve předané Projektové dokumentaci tak, aby 

byla zajištěna plynulá realizace Stavby ze strany jejího zhotovitele; operativní 

dopracování nebo případné odstranění nedostatků bude zpracováno formou revizí, aby 

dokumentace plně vyhovovala příslušným právním předpisům a technickým normám, 

např. zákonu č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 

pozdějších předpisů, atd.,

6. podává nutná vysvětlení a spolupracuje se zpracovateli dokumentace zajišťované 

zhotovitelem Stavby (výrobní dokumentace, dokumentace skutečného provedení 

Stavby) a zpracovatelem plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,

posuzuje návrhy účastníků výstavby na odchylky a změny oproti příslušné části 

dokumentace Stavby,

8. navrhuje změny a odchylky ke zlepšení souborného řešení Stavby, vznikajících ve fázi 

realizační přípravy a fázi realizace Stavby, popř. za zvlášť sjednaných podmínek,

9. posuzuje návrhy na změny Stavby, na odchylky od schválené projektové dokumentace,

10. poskytování součinnosti Zhotovitele Objednateli při realizaci Stavby, které spočívá v 

doplnění či úpravě Projektové dokumentace (změnová řízení).

7.

Stránka 32 z 35



11. dohlíží na soulad zhotovované Stavby s Projektovou dokumentací (ověřenou ve 

stavebním řízení) a vykonává dohled nad souladem zhotovované Stavby s dokumentací 

pro provádění Stavby, která je podkladem k výkonu Autorského dozoru, sleduje a 

kontroluje postup výstavby ve vztahu k dokumentaci, přičemž kontrolu souladu s 

dokumentací jednotlivých objektů čí konstrukcí musí vykonávat příslušní odpovědní 

specialisté (např. elektro, instalace, statika apod.),

12. účastní se dohodnutých zkoušek v souvislostí s předáváním jednotlivých dodávek 

Stavby i v souvislosti s ověřováním splnění cílů projektu,

13. účastní se kontrolních dnů Stavby a výrobních výborů Stavby,

14. zajišťuje účast statika při kontrole staticky významných částí konstrukce Stavby 

(základová spára, základy, nosná výztuž, spoje částí nosného skeletu, apod.),

15. sleduje změny technických norem a předpisů (např. hygienických, požárních apod.) 

v průběhu přípravy a realizace Stavby až do vydání kolaudačního souhlasu s užíváním 

Stavby, příp. kolaudačního rozhodnutí, které by mohly mít dopad na prováděnou 

Stavbu a dodatečně měnit požadavky na provádění Stavby podle Projektové 

dokumentace a které by mohly komplikovat vydání kolaudačního souhlasu s užíváním 

Stavby, příp. kolaudačního rozhodnutí, prokazatelně a včas upozorňuje zástupce 

Objednatele na tyto změny,

16. účastní se komplexních zkoušek Stavby,

17. aktivně se účastní přehnání Stavby od zhotovitele Stavby Objednatelem a při kontrole 

odstranění závad zjištěných při přebírání Stavby Objednatelem, přičemž aktivní účastí 

se rozumí kompletní samostatná prohlídka zhotovované Stavby nebo účast při 

prohlídce Stavby Objednatelem či jeho technickým dozorem, upozorňování na vady a 

nedodělky Stavby, zápis nalezených vad a nedodělků a jeho předání Objednateli,

18. aktivně se účastní procesu kolaudace Stavby a při kontrole odstranění kolaudačních 

závad Stavby v rozsahu dle předchozího odstavce,

19. zaznamenává zjištění, požadavky a návrhy do stavebního deníku; vyžadují-li zjištění, 

požadavky nebo návrhy (např. návrhy na změny dokumentace Stavby) samostatné 

zpracování, pak jsou ve stavebním deníku zaznamenány hlavní údaje o nich,

20. vyjadřuje se k požadavkům na dodatečné stavební práce (vícepráce) oproti zadávací 

projektové dokumentaci pro provádění Stavby,

21. součinnost při zpracování odpovědí na dotazy a při kontrolách prováděných za strany 

kontrolních orgánů, zejména auditních orgánu, Evropské komise, Evropského účetního 

dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, finančního úřadu, Národního fondu, Evropského 

úřadu pro potírání podvodného jednání a dalším oprávněných orgánů státní správy,

Stránka 33 z 35



22. O souladu zhotovené Stavby s Projektovou dokumentací po dokončení Stavby vyhotoví 

Zhotovitel Závěrečnou zprávu k Závěrečnému vyhodnocení akce o souladu zhotovené 

Stavby s Projektovou dokumentací.

Stránka 34 z 35



IZ: „Rekonstrukce historického vodárenského areálu bývalých městských vodojemů,

Žlutý kopec v Brně."

INVESTIČNÍ ZÁMĚR (IZ)

y yy

areály bývalých městských vodojemů.

Žlutý kopec v Brně

Ol MMB, Oddělení předprojektové přípravy staveb a kontroly
srpen 2020

Vypracovala:

l

Souhlasím s návrhem řešení dle IZ

vedoucí Ol MMB



Investiční záměr
b r w | °

H '

V

v Brně

1. Základní údaje

Název Rekonstrukce historického vodárenského areálu bývalých městských vodojemů, Žlutý kopec v
Brně

Žadatel Odbor investiční (Ol)

Email žadatele

Předkladatel

Útvar zpracování IZ

Referent IZ

Odbor investiční (Ol)

Odbor investiční (Ol)

(Magistrát města Brna)

Vodojemy pod Žlutým kopcem mezi ulicemi Tvrdého a Tomešovou stojí na svém místě už od

19. století a je dílem anglického stavitele Thomase Docwryho. Dva z vodojemů jsou postaveny

z červených pálených cihel bez použití oceli, železobetonu nebo dřeva pro podpůrný systém,

třetí vodojem z roku 1910 tvoří betonové nádrže.

Historický vodárenský areál se skládá ze souboru podzemních a dvou nadzemních staveb. Ze

severního cihlového vodojemu (označeno v příloze č. 1) o rozměru podzemní nádrže 45 x 45

m při hloubce cca 6 m, s nadzemní historizující stavbou armaturní komory z ulice Tvrdého a z

historizujícího technického domku bez č.p, umístěného uvnitř areálu. Dále ze severního

betonového dvoukomorového vodojemu (označeno v příloze č. 2) o půdorysu cca 30 x 35 m

a 30 x 45 m při hloubce přes 5 m s podzemní armaturní komorou a zjižního cihelného

vodojemu (označeno v příloze č.3) o větším rozměru nádrže 45 x 70 m. Celý areál je pokryt

terénními násypy a travnatými plochami nad a kolem vodojemů. Původní vstupy do objektů

jsou většinou přes kolmé šachty a neskýtající bezpečný přístup pro veřejnost, ale pouze pro
údržbu a původní obsluhu vodojemů.

V rámci rekonstrukce areálu bude řešen následující rozsah prací:

* U vodojemu č.1 bude vyřešena rekolaudace, a to navržením druhého vstupu, který zajistí

podmínku nouzového východu, a tim bude umožněn přístup větší návštěvní skupiny, než je

doposud (15 lidí). Stavebními úpravami vznikne hlavní vstup do areálu z ulice Tvrdého, který

bude řešen rampou, což umožní prohlídku vodojemu i občanům se sníženou schopností

pohybu. Ve stávajícím domku navazujícím na vodojem č.1 by se po rekonstrukcí vybudovalo

zázemí jako kancelář, případně vrátnice, ale především sociální zařízení pro veřejnost a

personál s připojením na veřejnou sít kanalizace a vodovodu, elektrického vedení.

* U vodojemu č.2 bude nutné vytvořit dva samostatné vstupy na protilehlých stranách

vodojemu, které budou sloužit jako nouzové. Hlavní vstup, který je v současné době přes

armaturní komoru bude zachován. Součástí investice bude i repase schodiště a vstupní

podesty. Z armaturní komory budou proraženy dva samostatné vstupy do každé nádrže

vodojemu a obě nádrže budou propojeny.

* U vodojemu č.3 se předpokládá vytvoření dvou nových vstupů (hlavní a nouzový).

* Rekonstrukce stávajícího historizujícího "domku", který bude po své rekonstrukci sloužit

jako sociální zázemí pro veřejnost, pokladnu a provozní zázemí.

* Společnou investicí pro všechny vodojemy bude elektrifikace každého objektu s připojením

na veřejnou sít elektrického vedení prostřednictvím nové přípojky elektro. Bude posouzeno

poškození technologického vybavení vodojemů a případně budou provedena opatření jako

ošetření proti korozi, nátěry apod. Nadzemními úpravami areálu budou terénní úpravy, a to

odstraněni stromořadí, které narušuje zdívo kulturní památky, případná výsadba mimo

podzemní části a v dostatečné vzdálenosti od vodojemů, která svým vzrůstem a kořenovým

systémem nebude v budoucnu nenarušovat stavby. Zajištění čestní sítě z mlátovou

povrchovou úpravou a dodržením stávající konfigurace pozemku. Cesty vybavit odpadkovými

koši a případně lavičkami, plochy osvětlit venkovním osvětlením.

Popis

Zdůvodnění Souhias se zpracování investičního záměru byl schválen Radou města Brna č. R8/096 dne
29.7.2020

Soubor čtyř kolosálních podzemních nádržíje jedinečnou historickou stavební památk

nemající v českých zemích obdoby. Jsou dokladem výjimečné technické industriálnr

architektury populačně expandujícího Brna 19. století v nedotčené podobě se Zachovalými

prvky technického vybavení což z ni činí mimořádně hodnotné dílo. Neuvěřitelný „genius loď

těchto podzemních chrámů přitahuje nejen zájem laické veřejnosti ale i odborníků v oboru

vodárenství a hospodaření s přírodními zdroji. Nebývalý zájem tyto prostory také vzbudily u

ou



filmových společnosti, které chtějí využít neobvyklost a monumentálnost těchto staveb ve 
svých projekcích. V souladu s památkovou péči a snahy o záchranou kulturního dědictví byl 
komplex historických vodojemů na Žlutém kopci v roce 2019 prohlášen kulturní památkou. 
Zpřístupnění nefunkčních vodojemů je jedna z mála možností jak tyto cenné historické a 
technicky zajímavé prostory znovu využít Atraktivita těchto míst je natolik zajímavá, že již jen 
návštěva těchto prostor je nezapomenutelným zážitkem. Potenciál vodojemů na Žlutém kopci 
je tak velký, že se tato památka může směle zařadit vedle takových turistických lákadel jako je 
Kostnice u sv. Jakuba, vila Tugendhat, pevnost Špílberk nebo chrám na Petrově. Vhodnými 
technickými úpravami lze získat mimořádně atraktivní naučnou a relaxační zónu, která svými 
multifunkčními možnostmi nabídne Brňanům i návštěvníkům města nevšední zážitky a velkou 
měrou přispěje k zatraktivnění moravské metropole.

Koncem roku 2019 byla zrealizována pivní etapa zpřístupnění vodojemu (č.1), a to 
vybudováním nového vstupu, pro účely odborných prohlídek v omezeném počtu osob (max. 
počet 15) zejména z řad projektantů, statiků, odborníků na podzemí a historii apod., a to vždy 
pod dohledem a na vlastní nebezpečí.
Záměrem rekonstrukce je zajištění využití všech prostor a zpřístupnění areálu pro veřejnost k 
prohlídkám, ke konání kulturních akcí jako jsou výstavy, koncerty apod. i pro větší počet 
návštěvníků. Pro další využití vodojemů se záměrem zpřístupnění prostor veřejnosti je nutné 
provést opatření k zajištění bezpečného přístupu a provozu dle popisu uvedeném v návrhu 
investičního záměru.

TIC BRNO, p.o.;Budoucí provozovatel 

Email budoucího provozovatele 

Koordinace s ostatními záměry

2. Finanční parametry 
2.1. Přípravná fáze

Náklady včetně DPHNáklady bez DPH DPH

0 Kč0 KčMajetkoprávní vypořádání 

Projektová příprava

21 %

1 815 000 Kč1 500 000 Kč 21 %

1 815 000 Kč1 500 000 KčPříprava celkem

2.2. Realizační fáze

Stavební náklady 

Nestavební náklady

22 385 000 Kč18 500 000 Kč 21 %

0 Kč0 Kč 21 %

242 000 Kč200 000 Kč 21 %Rezerva

968 000 Kč800 000 Kč 21 %Inženýring 

Autorský dozor 605 000 Kč500 000 Kč 21 %

24 200 000 Kč20 000 000 KčRealizace celkem

2.3. Přípravná a realizační fáze 

Příprava a realizace celkem 26 015 000 Kč21 500 000 Kč

2.4. Provozní fáze

Provozní náklady Provozní náklady zahrnuji předpokládanou částku na úhradu vodného, stočného a elektrické 
energie. Nejsou zahrnuty náklady na mzdy zaměstnanců.

0Provozní náklady lze vyčíslit 

Roční provozní náklady 

Nároky na pracovní místa

121 000 Kč100 000 Kč 21%I

□

2.5. Příjmy



Příjmy Investice bude generovat příjmy ve formě vstupenek a pronájmů prostor. Příjmy budou 
využity na úhradu provozních nákladů

□Příjmy lze vyčíslit

2.6, Finanční zdroje

Způsob zajištění finančních zdrojů Investice bude fin.z rozpočtu města.Možným zdrojem je program Kultura,který je součástí
Fondů EHP Norska s možností čerpání max.6,4mil Kč

Podrobný finanční rozpis v příloze D 

Etapizace, varíantyjsou v příloze □

Sazba DPH podle zákona o DPH i, 235/2004 Sb. v platném znění - § 47.

3. Termíny

Předpoklad zahájení realizace

Přípravné a projektové práce 
(měsíce)

Délka realizace stavby (měsíce)

5,1.2021

8

6

4. Rizika a jejich kategorie

Riziko - majetkoprávní vztahy 

Riziko - techn. a dopr. infrastruktura Není identifikováno 

Riziko - ÚPmE

Není identifikováno

Není identifikováno

Riziko - hydrolog, a geotechn. 

Riziko - vlivy projektu na ŽP 

Riziko - koordinace v území

Není identifikováno

Není identifikováno

Není identifikováno

Jiné nemovitá kulturní památka, ochr.pásmo nem.kult.pam., pam.zóny, rezervace, 
nem.nár.kult.pam

5. Umístění (vazba na GIS)

Městská část 

Katastrální území 

Ulice

Seznam parcel

Brno-střed

Staré Brno, Stránice

Staré Brno 324, Staré Brno 331, Staré Brno 330, Staré Brno 329, Staré Brno 328, Staré Brno 
.327, Staré Brno .326, Staré Brno 325, Staré Brno 304/1, Staré Brno 297/2, Staré Brno 297/1, 
Staré Brno .296/1, Stranice 607/1, Staré Brno 309/1

Nároky na zábor pozemků Realizace investice si vyžádá trvalý zábor pozemků v ploše nových přístupů k vodojemům a 
chodníků; rozsah bude upřesněn v dalším stupni PD.
Nároky na dočasný zábor vzniknou pouze krátkodobě, a to v průběhu realizace investice. 
Rozsah dočasného záboru bude upřesněn v projektu organizace výstavby (součást DSP).

Investice bude realizována na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Brna.Návrh vypořádání MJP vztahů

!

6. Technické řešení

Technické řešení Pro zajištění podkladů k vypracování projektových dokumentací ve všech stupních bude 
nutné zajistit zaměření stávajícího stavu vodojemů a přilehlých objektů tzv. pasport staveb a z



hlediska památkové ochrany nutný stavebné historický průzkum všech objektů. Zaměření 
stávajícího stavu, vypracování pasportu staveb a stavebně historický průzkum bude 
samostatně zajišťovat Odbor správy majetku MMB a není předmětem tohoto investičního 
záměru. Na základě získaných průzkumů budou navrženy takové stavební opravy a úpravy 
vodojemů s ohledem na zachování rázu kulturní památky a v souladu se stanovisky 
památkové péče. Záměrem by mělo být také posouzení stávajících vnitřních (klimatických) 
podmínek, které by měly zůstat beze změny i při změně užívání prostoru. Změnou např 
vlhkostních poměrů nebo teploty by mohlo vést následně k poškozování kulturní památky a 
narušení jeho konstrukcí.

V souvislosti s rekonstrukcí budou řešeny následující objekty:

* Vodojem č,1 - cihelný. Stavební úpravou vznikne nový vstup do vodojemu z ulice Tvrdého, 
který bude vytvořen zářezem do svahu a osazením rampy, což umožní prohlídku vodojemu i 
občanům se sníženou schopností pohybu. Stávající zkolaudovaný vstup tak bude sloužit jako 
nouzový. Po odstraněni zeminy a její uložení na deponii bude svah kolem rampy z žárově 
zinkovaného nebo kompozitního poloroštu zajištěn opěrnými stěnami z lícových cihel a 
případně zábradlím. Nový vstup vznikne vybouráním obvodové stěny vodojemu a osazením 
nových ocelových dveří. Nad vstupem se vytvoří nadezdívka z lícových cihel. Navržená rampa 
bude ukončena asi v jedné třetině výšky konstrukce vodojemu. Odtud bude výšková 
nerovnost na dno překonána schodištěm ze stejného materiálu jako bude rampa, pro 
vozíčkáře pak bude namontována pojízdná plošina. Vstupní prostor bude odvodněn. Vnitřní 
prostor bude vybaven rozvodem elektrické energie z materiálů do vlhkého prostředí a 
rozveden v klenbách tak, aby co nejméně narušoval památkově chráněný vzhled interiéru, 
Stávající památkově chráněný „domek" navazujícím na vodojem č.1 se po rekonstrukci využije 
jako zázemí, buď jako kancelář, případně vrátnice, ale především jako sociální zařízení pro 
veřejnost a personál s připojením na veřejnou sít kanalizace a vodovodu. V této souvislosti 
bude nutno prověřit funkčnost vodovodní a kanalizační přípojky a možná bude nutné počítat 
s případnými novými přípojkami,
* Vodojem č.2 - betonový dvoukomorový se vstupem přes armaturní komoru. Bude vytvořen 
nový nouzový vstup rampou vč. vnitřního schodiště, opěrné zdi kolem rampy a odvodnění. 
Obě komory vodojemu budou propojeny vybouráním otvoru ve společní zdi. Vstupní 
armaturní komora s točitým schodištěm bude zrestaurována a v její spodní části budou 
vytvořeny vybouráním dva nové otvory do jednotlivých lodí. Součástí úprav budeí rozvod 
elektrické energie v rozvodech do vlhkých prostor.
* Vodojem č.B - cihelný. V rámci stavebních úprav na tomto vodojemu vzniknou vybouráním 
dva samostatné vstupy na různých koncích. Výšková nerovnost pro osazeni vstupních vrat 
bude překonána rampou délky asi 25 m dojedná třetiny výšky vodojemu. Zde se vybourá 
otvor pro vrata a dále se bude sestupovat vnitřním schodištěm na dno vodojemu. Kolem 
rampy budou vyzděny z lícových cihel opěrné rampy bránící sesuvu terénu a případně 
namontováno zábradlí. V zadní části prostoru jsou patrné známky prorůstání vegetace 
(stromořadí), které bude odstraněno, aby nedocházelo k narušování kulturní památky. Zdívo 
bude případně opraveno.
* Objekt pro zázemí. Na základe získaných průzkumů budou navrženy takové stavební opravy 
a úpravy vodojemů s ohledem na zachování rázu kulturní památky a v souladu se stanovisky 
památkové páče. Rekonstrukce se dotkne statiky domu, venkovních i vnitřních úprav domu.

* Venkovní úpravy a čestní síť. V rámci úprav areálu bude vybudován nový vstup z ulice 
Tvrdého tak, aby stávající vstup a vjezd, který je společný i pro stávajícího objektu s číslem 
popisným 506 zůstal využitelný pouze pro příležitostnou dopravní obsluhu areálu a provozy 
záchranného systému, (hasiči, záchranky). Vjezd automobilům nebude do areálu povolen. 
Vstup bude pouze pro pěší, který vznikne asi v polovině pozemku bránou v ulici Tvrdého a 
odtud povede čestní síť areálem vodojemů ke každému objektu. Při návrhu čestní sítě bude 
zachována konfigurace pozemku, povrch mlátový s bočním uchycením do okraje ze žulových 
kostek a cesty případně osvětleny chodníkovými světly. Areál by měl být vybaven mobiliářem 
(favičky, odpadkové koše). Pro areál vodojemů bude vyřízeno nové připojení na distribuční síť 
elektrické energie s měřením na hranici pozemku a v rámci areálu bude elektřina rozvedena 
rozvodem v čestní síti.

Projektové práce jsou součástí investice. Jejich součástí bude í stavebně technický průzkum, 
statický posudek objektů, případně ostatní nutné průzkumy dle požadavků vyplývajících z 
dalších stupňů projektové dokumentace.

I

Zvýšená spotřeba elektrické energie bude způsobena instalací nových rozvodů elektrické 
energie v prostorách vodojemů. Hrubý odhad kapacitních nároků lze provést na základě 
propočtu v rámci zpracování projektové dokumentace.

Nároky na energie



Opatřeni na ochranu ŽP a úsporu

energií

7. Legislativa

Legislativa Záměr lze umístit v souladu s platným územním plánem.

Investice bude realizována na základě územního souhlasu a ohlášení stavebních prací u

příslušného stavebního úřadu.

V průběhu povolovacího procesu bude zpracována potřebná dokumentace (DÚS) a

dokumentace pro výběr zhotovitele v rozsahu dokumentace pro prováděni stavby, v souladu

s aktuálně platnou legislativou, vše na podkladu IZ.

V dalším stupni projektové dokumentace je nutné dodržet Principy tvorby veřejných

prostranství zpracované Kanceláří architekta města Brna z roku 2019.

V dalším stupni projektové dokumentace je nutné dodržet principy Akčního plánu udržiteíné

energetiky a klimatu, zpracované městem Brnem v roce 2019

V dalším stupni projektové dokumentace je nutné dodržet principy Územní energetické

koncepce statutárního města Brna z roku 2018

V dalším stupni PD budou dodrženy podmínky Poradního sboru pro bezbariérové Brno:

• projekty musí odpovídat (respektovat) vyhlášce MMR i. 398/2009 Sb, o obecných

technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

■ projekt bude ve věci bezbariérového užívání staveb konzultován s Poradním sborem RMB

pro bezbariérové Brno, kontaktní osoba: (tajemnice), Odbor zdraví MMB,

email: (pozn. lze využít i pro konzultace projektových

dokumentací již v průběhu přípravy, spolupracující externí konzultant vyhotoví vyjádření)

8. Schvalování

Stav investičního záměru Projednávání

Datum předání IZ odvět. odboru

8.1. Schvalování v RMB

Schválení IZ

Schválení ~ číslo RMB

Schválení - datum schválení

Schválení - poznámka

8.2. Zařazení do rozpočtu

Schválení zařazení do rozpočtu

Schváleni zařazení do rozpočtu -
číslo RMB

Schválení zařazení do rozpočtu -

datum

Částečné financování □

ORG

Přiděleno k realizaci

9. Přílohy

grafické schéma

příklad vstupu do vodojemu

situace rozmístění

situace úprav

Soupis příloh



fiU Tvrdéhovfty/2 'Xi—j 5ĎííJgC 503;«'

&1 .90

K /U-H\
643| &VI

.37
.39Q

OiiU |i!
Q VS1 . -1

IS5J4V 636 x:° ntou-
32í T-.320

■.\

v> a1 g3> » iltífVr !SS'- a c 644 aTT1^- 'a
649 mpa m i jHj

647 88 86i 3, z ulice''cc se
3\

95511a o 
.w/i 91/2

V 8,/2k w

\ V\^;,y .OJC i, 12b —
X ů 607/1„ 0Q 1

” >Va ^
a jie\ ■<

I■ OS 0^7 /V% 322/1
■ 29J.\ Ví 564^3-r-9 'Jící j\ \J 9c

(:e š š í>\ \ 
\ \ 314 J /sé^S 

Xd .315
94/13C-:|íj i f/AIN&,i* v i QAV 6«

a ^ L .1Ó61H v 93

U3/1

^~JSi 313 A
l\1062 'i
\ 325 ■V-

Vbyy \ \\ VÍ' 94/1}
",

1 J310 f JČ.l
. =323 i £

\ % m\ %v

C.2
•v. yV iff %'\\i

i
% \ 7/ ,y. v -s c\

t33M 309/1 NU,;, <c>94/9\V 4>
a N v 1v íl\

329
Mlátové cestyLv y<

vv
L-J35—.V332/1 \ 5 i,\y ?2crObjekt („ctpjnek' 

určený k A 

rekonstrukci

V //1S \
\ 305.v /vv \kV í\ 1\w

ÍOS 534"
/-Iv

1
,v >p?

Wí .137W Ss
RampaA *¥//

;l\\ w. F=ť/O 7
299

03^
/a //■,\ •

\\ .
.333

fy
r/í

-\ \ • Cl 1 f//■

146/1.- í
Č.3cwna

10 i ^ H1294,

17/2

\ /
7,: n:i ■

894/.!334/1 v lkov T /> iv.r-y vr i v
14J//i cXJ4/3. " ///;i\ llfy 45/-joa? T4C-Í

C/
(//°\ X i E\\ }34&]

54?/7\ -
-;j^o^cg^iást^Tck^io fW /3d/ . ■75570O

Sr usnN^ím
. _____ ______________ ^Uía.

.29S/f9.02.nCbZ96/3 sy^f/» 147/1 H\. G3.~-U4/1

1 :1 000-■ Pteaftvouilí. OnanSiriwilMan. k .m .w  D CÚ2K. ŘOlAN: *3 GU2k



A
■

tf

a

aaa a a

£ *

a.

a
m*

a

w '

i ř&í

V Ivf
A i 1

A caU
j

| a

w

i v

\

v
\

■: "-'l
\

\
I

fc-rwli-
i

. i
v

I-
! .

ě a
.Pi • ai.-.

i ^*iť

11

1 a
i

j

**<

■



i|U
> F

" :: ?W ■ '
■ ' ' - v,M;y í - v '

. I
. , : ■ '■ ;

v
\

.' ■

. '4I - r v
■ ^v /

■i i

kKm Ť.(I

■#

' .Vfl

i,i
.

■

■• \

IE|I
■iteiií'
J; ť!/ :(! i | 1 r

Ti

' .3i

S ,• Pii v* *rvi • Á *. it ,■

<MĚM\k!' (

1
1

a’ I

1
t

■

.

tíM mm

—
sř ^J

tg r g /»

S#
Líwbí tBiÉf
m
ití. <i;p$Ka
li w4fi|T ■;£. i{-!;
líMfeliw

••«ÍÍIk V

'A *

k|
:

if
f

‘ ť*,,.Č* ■ -'v >-! H
■ ■ ;

Iř Li-i i í. I-.íi >-l i

' >V! M
t

‘1

■i f
'V.

V'»

I

IÚ
--■,vn

■ 1 - • v
'! ■■;

rnr^n; ! 7 TTí

• i m
- J.'

► a íVí
"

*
# I





Příloha č. Příloha č. 5 Smlouvy o zpracování projektové dokumentace a o výkonu

autorského dozoru

PLNÁ MOC

Zmocnitel

Statutární město Brno,

JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna

Dominikánské náměstí 196/1, Bmo-město, 602 00 Brno

44992785

zastoupené:

se sídlem:

IČO:

Pověřena podpisem této plné moci:

vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna, Kounicova 67, 601 67

Brno, a to usnesením Rady města Brna na schůzi č. R8/127 dne 20.1.2021 (bod č. 38 zápisu

schůze Rady města Brna č. R8/127 ze dne 20.1.2021)

tímto uděluje

zmocněnci:

Ing. arch. Davidovi Prudíkovi

se sídlem Spojovací 2097/2, 616 00 Brno - Žabovřesky

IČO: 62095871

plnou moc

k obstarání všech nezbytných podkladů pro podání žádosti o vydání společného povolení

pro stavbu "Rekonstrukce historického vodárenského areálu bývalých městských vodojemů, Žlutý

kopec v Brně" (zejména stanovisek vlastníků sousedních pozemků dotčených stavbou

a oprávněných z věcných břemen k sousedním pozemkům dotčeným stavbou, stanovisek a

souhlasů dotčených orgánů), a k zastupování zmocnitele v řízení o vydání společného

povolení pro stavbu "Rekonstrukce historického vodárenského areálu bývalých městských vodojemů,

Žlutý kopec v Brně", a to v plném rozsahu.

V Brně dne

za zmocnitele

vedoucí Odboru investičního
Magistrátu města Brna

Stránka 35 z 35



I


